

Nr 424

Av herrar Hagberg och Nilsson i Gävle, om sänkning av förvaltnings- och stabskostnaderna inom försvaret.

(Lika lydande med motion nr 394 i Första kammaren)

Från kommunistiskt håll har tidigare framhållits att om ÖB och försvarstabsorganisationen behålles bör en uppdelning i tre skilda försvarsgrenar avvecklas för att trygga en verklig samordning av stridskrafterna, en avveckling av försvarsgrenstänkandet och en rationalisering i besparingssyfte. Det är bekräftat att starka krafter motsätter sig en sådan lösning då den kunde reducera antalet anställda och minska befodringsutsikterna.

I proposition nr 31 göres ett försök att skapa likartade relationer mellan ÖB och försvarsstaben å ena sidan och flyg- respektive marinstaben å den andra sidan som sedan länge gällt för arméstaben. Det innebär exempelvis att operativa uppgifter respektive underrättelse-, kommunikations-, underhålls- och sambandstjänst även för flyg och marin överföres till försvarsstaben. Detta är i och för sig motiverat så länge nuvarande organisation behålles.

Anmärkningsvärt är emellertid att trots de minskade uppgifterna för marin- och flygstaberna och att respektive försvarsgrenschefer avlastats ansvaret för respektive förvaltningar ökas kostnaderna i detta fall med 600 000 kronor. Genom att högre tjänster inrättas för uppgifter som tidigare klarades av lägre militära befattningshavare raseras besparingsplaner och den byråkratiska delen av organisationen växer. Typiskt är härvid vad som skett inom den militära förvaltningen vars kostnader på ett fåtal år fyrdubblats.

Vi föreslår därför,

att riksdagen i skrivelse till regeringen begär en utredning och förslag i syfte att nedbringa de svällande förvaltnings- och stabskostnaderna i försvaret, samt

att i avvaktan härpå fastställa att tjänster i armé-, marin- och flygstaberna endast ersättes enligt tjänstens kvalifikationsgrad så att löjtnantstjänster ej betalas med kaptenlöner, kaptenstjänster ej med regementsofficerslöner etc.

Stockholm i januari 1964

Hilding Hagberg

Henning Nilsson